



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අයරුඩුවාරයන් අලේපාගැණිලට ප්‍රතිච්ච්වලෙන්නාවූ හෝ කොරුබුවක් සොයුගැණීමට ප්‍රතිච්ච්වලෙන්නාවූ හෝ දැක්වීමක් යුතුවෙන් අයෙහුව පෙදිසියේ ඉන්ස්පුන්ටර් ජනරාල්හාන කියන හා එකුට හා ගිණුදෙන්ව යෙදෙනවා ඇතු. යම් කොරුබුවක් යෙන් වෙන තිබූ ස්මින්ඩ්වෙන් ඔතුව එරුඩිව පැමිහිලියන්ට යෙදෙනවා ඇතු. සැකවිසිය සිරකාරීය ඇල්ලීමට තැනි සිරගෙවල්ල ඉන්ස්පුන්ටර් ජනරාල්හානයෙන් ඉල්ලාගුණුවයි.

ගුරුත්වාගියායා විෂ්තරක් අවශ්‍ය මිරුත්මිතයෙක් කෙනුවුම් පිශ්චත්තක්වායි අධිවික්ෂී රෙවරුක්ම් ටොල්ස් තුන්ස්බේක්ටර් ජෙනරාල්වානු සිපාරිසින් පෙරිල් නෙන්කොටැ සිකැක්කුම්. තිරුත්මිතයෙක් සැවැත් තිරුප්පවරුක් බිරෝතමායා ව්‍යුත්ක්ෂාවක්කපුයිම්. තප්පිප්පොණ මතියත්කාරාරාප එම්ත්ත්ත්ත්වක් වෙළුමති මතියවිෂ්ට තුන්ස්බේක්ටර් ජෙනරාල්වානු කෙටුවුප්පොත්තුක්කොළාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

ALIA PITCHA alias CADERSA or FOTHER MEERASHA ; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, being under Police supervision at Pettah, Colombo, in May, 1900; is a Tamil ; religion, Mohammedanism ; occupation, cooly ; age, 40 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, brown ; hair, black and gray, straight, and cut short ; moustaches and beard, scraggy and cut short ; has a cut scar on back of head, a cut scar on the front head, a cut scar on the left side of head, a cut scar on left forearm (rear), a cut scar on right forearm, a wart on right side of the neck, and a big cut scar on left foot ; chest, belly, and forearms hairy ; birthplace, Kolasakarampattanam in India ; general residence, Pettah, Colombo ; haunts all over Colombo ; single ; is well known to Police Sergeant 1,053 J. J. Muller and Police Constable 1,427 Carim. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,075 for his arrest.

DISSANAYAKE KANKANANGE NICHOLASHAMY ; charged with theft of Rs. 115 at Tihawa on June 14, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, fair ; nose, large and pointed ; teeth, projecting ; eyes, dark ; hair brown, cropped, and tied in a knot with a piece of cloth ; birthplace, Darapane in Kolonna korale, Ratnapura District ; general residence, Tihawa ; haunts Dorpane and Bambarenda ; has two wives, one of them residing at Bambarenda and the other at Tihawa ; brothers-in-law, Davithhamy and Andris, of Tihawa. The Police Magistrate of Hambantota has issued warrant No. 2,577 for his arrest.

CAROLIS ; charged with house-breaking at Anuradhapura on July 14, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, boutique-keeper, cooly, and gambler ; age, about 30 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; mouth, broad ; eyes, black and small ; hair, tied in a small knot ; wears beard ; general residences, Anuradhapura, Puttalam, and Kurunegala ; is well known to D. S. Appuhamy of Abayagiriya and Kirihamy of Wariyapola. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 20,556 for his arrest.

MOHOTTI APPU ; charged with house-breaking at Anuradhapura on July 14, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; eyes, black and small ; hair, tied in a small knot ; wears moustaches and slight beard ; has a scar on the left leg little above the ankle ; birthplace, Province of Uva ; general residence, Anuradhapura ; haunts Puttalam and Kurunegala ; is well known to D. S. Appuhamy of Abayagiriya and Kirihamy of Wariyapola. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 20,556 for his arrest.

PITCHA alias MOHIDEEN PITCHA alias WELLIA PITCHA ; charged with theft of a bull at Churchyard lane on August 14, 1900 ; is a Coast Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, carter ; age, 28 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black with a small white spot on the right eye ; hair, shaved ; wears moustaches only ; has an old mark of a sore on one of the toes of the right foot and limps while walking ; birthplace, Madura in South India ; general residence, Churchyard lane ; haunts Slave Island, Mutwal, and Maradana ; married ; wife, Mohideen Bheebi, of garden No. 24, Churchyard lane ; brother, Nagoor Pitcha of the Municipal meat market at Slave Island ; is well known to the Police Constables A 302 T. M. Packeer and A 81 Madasamy. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,157 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON September 4 and 8, 1900, from a fowlhouse at No. 204 B, Galle road, Kollupitiya : 3 black hens with white spots, 2 ash-coloured hens, 2 white hens, and 1 black and red hen. Owner, Mr. Dadabhoy Nusserwanjee, No. 24 B, Galle road, Kollupitiya.

On September 5, 1900, from the outer verandah of house No. 23, Cemetery road : an old jakwood lounging chair marked "R. A. F." Owner, Mr. Edward Wilfred Perera, Proctor.

On September 8, 1900, from a dwelling-house at Braybrooke street, Slave Island : 1 white drill coat, 1 white silk handkerchief, 1 red silk handkerchief, 1 Malay turban with large black flowers in the centre and surrounded with small black flowers.—Property belonging to Noor Amit. One open-faced keyless silver watch attached to a silver chain, to which 3 foreign silver coins were attached ; 5 silver buttons (Burman coins) ; 1 white coat ; 2 white cloths ; 1 leather belt ; 1 white banian ; 1 white handkerchief ; 1 white silk handkerchief.—Property belonging to C. D. Arnolis Appu.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON August 23, 1900, at Kandy : 1 silver watch bearing No. 22,242 with a brass chain to which were attached 2 keys and a brass locket, 1 lady's small metal keyless watch bearing No. 1, and "The Towli Swiss made" on plate. The owner can have them on application to the Headquarter Inspector of Police, Kandy.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named LUCIYA; missing since July 29, 1900, from Horana in Panadure; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 13 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, thin; complexion, light brown; nose, pointed; teeth, well set; hair, short and tied in a knot; birthplace said to be Pinhena in Alutgama; general residence, Horana in Panadurebadda; haunts Panadure, Colombo and Kandy; father, dead; mother, alive; has a brother or sister at her native place; is well known to Mr. James Kuruppu, Inquirer into Crime, Panadure.

බෙඳුමරුපණය කාරණාලුව සෞඛ්‍යාග්‍රහ ඕනෑම අයටේ.

අඩංක 20,556 දරණී වෙරුවෙන් පිටිකර සිටි.

පලරුන්නුව ප්‍රවරු සිටේ.
පිවිමේ හෝජා න් මෙහිදින පිවිමේ කොහොස් වෙළුල පිවිමේ; මොනු වම් 1900 කුටු අංකයේ තැන 14 වෙති නීති වර්ධනයේ දේශ කම් පටුව වන්දි කරකෙකු සොරකම් කළාය සිංහ දෝශා ගෙර්පන්ද කරනුවෙඩී ලැබූ සිටියි. රුසිය, මරක්කල; අගම, මකුවදුමත; රසකාව, කරන්හිදුක්කිවී; වයස, අවිරුදු 283; උස, අඩ්රින්, අභලු 4 පි; ඇරිරඳ, සුෂේය; පාට, ලුස්සාජි; දේ, කොදුකාර පිළිනී ඇත; ඇප්, කිරිස්; දැඩ්තු, ඇඟ් පැන පැලැලි යන් ඇත; ඉසකෙක්, බුකාලාය; උපුරියුලු පමණක් තිබේ; දකු මුණ කිඛුලේ ඇම් මිල්ලක රාත්‍රි වන් කිලෝයේ ඇත; ඇම්දින පිට කොරගයයි; උපන තම, දකු මුණ ඉන්දියාවේ මුදරය; සාමාන්‍ය රංධාරිය, වර්ධනයේ දේශී; සිංහර ගැටුවයෙහි හැඳු, කොමිෂනයාක්ස්යුලිඩ්, මෝදර සහ මරදුක; එවා තුයය; මෙහිදින සිංහරය හම්බී තිහුණේ සුනු වර්ධනයි දේශී අඩිය 24 දරණ වන්දේ ඉදියි; සංස්කීර්ණය, කොමිෂන, න්‍යුංචුරියිදේ හා ගරික පාහා වේ එස්සක් ඉන්හ කාඩු පිවිමේ; පොලිස් කොස්කාපල් A 302 පි. අ.ම්. උස්සිරුව යහ A 81 ම් විකාම්පිට් වෙ; මොනු හොදුකාර දිනුම් ඇත. කොමිෂන පොලිස්සකුවාකාරකු මොනු අලේම පිළිසිය අඩික 66,157 දරණ වරෙන්තුව ප්‍රවරු සිටේ.

ବୈଜ୍ଞାନିକତା, ଶୋରଙ୍ଗେତିମାଳା, ଶୋରଙ୍ଗେତି ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଲିଖା
ଅଧ୍ୟାତ୍ମିକତା ହୁଏଥିଲା.

උ මි 1900 කටු ගැඹුම් වස 4 වෙනි සක 8 වෙනි දිනවලදී කොළඹ ප්‍රේවිතයේ ගාල්ලපාරාරේ අධික නො 204 B දරණ තෙවැනි තුළ ගෙයකින් : සුදු ප්‍රේලිජ් තුළ හිකිලියෝ 3 දෙනෙයි, අභාවට හිකිලියෝ 2 පේ, පුදු හිකිලියෝ 2 පේ, ශ්‍රාව සහ රඟ හිකිලියෝ 1 පේ. අධිකිකාරයා, චිච්චෝසිස්සරවත්සේ මහතමා, අධික නො 204 B, ගාල්ලපාරා, කොළඹප්‍රාය.

වලි 1900 කුට් සැරෙහුම් මය 5 වෙනිදින කුරකොපුවේදී යෙහෙක මූල්‍යෙන් නිව් R. A. F. ලකුණුව පරිභා කොස්ලි කාස්පියුට්ටුවේ. අධිනිකාරයා, ඇඩ්වර්ත් මල්ප්‍රාඩ් ප්‍රේර පෙරකෘෂ්‍ය මහත්මයා, නො. 23, සිවුවරිරෝචි.

වතින් 1900 කුටු සැපැහැමු වස 8 වෙනිදින කොමිස්කයිලිදීයේ බෙබිජ්චිලිදීයේ ගෙයකින්: සුං කිර්ල් කොට් පි 1සි, පුද දේදලේන්සු පි 1සි, රතු දේදලේන්සු පි 1සි, ලොඩ කඩ මලක් මැද ඇත්තේ නුත්: කාමල්ල වෙවි ඇති රුලේන්සු පි 1සි. අපිනිකාරයා, ආර් අමිත්.

கிளிகைகள் தொழுத்தீர் விவி ஜமிகாவீம்.

වල 1900 කුටු අයෝද්ධ මක 23 වෙනි දින මහජුවරදී මෙති සඳහන් බවූ සම්බලය, එහිමි :—යකරු 2ක් නා ලොකුවේ එකක් එල්ලයෙලද පින්හල දම්වැලක් සකින රදී අසරලෝපු 1සි, එහි අක්‍රිය තැක 22,242සි; කොළඹවරද ප්‍රවිචිකරණ යහුරහිත් ලොකුවේ සුඩා; අයිතිවලෝපු 1සි, එහි පියවෙශ අක්‍රිය 1B සහ The Town Swiss made යයි ලොකුවේ ආය. අයිතිවාරයාට මහජුවර පොලිසියේ ව්‍යුස්සාක්සයේ ඉත්ස්පැශරිත්තාකෙන් ඉල්ලා මේ බවූ ලබාගත නැයිය.

දානගණ්ට තිහුකර නිබේ.

සිය, ඩම්බ යැණුමෙන්; මූලික 1900 කටු ජ්‍යේ මය 29 වෙනි දින පවතී පාහැදුරේ හිරිනෝ සිට කැඳිලි පිරියේ. රැස්ද, දිනුල; අගම, බුබියම; රස්සාව, වැඩකාරි; වයස, අවිරුදු 13පි; උස, අඩු වැනි 3ශ්‍යක පෙමණ ඇඟ; ගරුත, සින්ස; පාට, තලුලුලුයි; භායිය, ලේල්ය; දෑස්, මකාසේ පිකුවා, ඇස්; ඉස්සෙයි, කොපසි, තකාසේවි වැද්‍යාය; උපය ගම, අප්පුතම තියුණුන්නයයි සියලු; සාම, සාන පරින්මය, පාහැදුරේ විවිධත්; තිකර ගැවා සෙකකුණේ, පාහැදුරේ, කොළඹ සහ මහුවුර; දිකා, වැරිලාය; විවිධ පිවුන්ව ඉදියි; සහෞදරයෙකු හෝ සහෝදරියකු ඇඟේ මෙම ඉදියි ඇඟ.

இடிக்கத்தேமும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் வியாம்

அல்லாபிச்சை அல்லது காதர்சா அல்லது போர்டர் மீராசா; கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமா தத்தில் கொழும் பிலிருக்கும் பிறக்கோட்டையில் பொலிஸ் பார்வைக்குள்பட்டவனுமிருந்து கொழும்பு பொலிஸ் ஈப்பிற்கெட்னை ஆக்கு அறிவிக்கத்தவறி இனைங்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; முகம்மதுமார்க்கத்துக்கு எடுக்கப்பட்டவன்; தொழில்-கள்; வயது-ச40; உயரம்-டி அடி 2 அங்குலம்; நல்ல திரேஸ்; கபில் சிறம்; தலைமயிர்-கதும்பு, இடைக்கிடை நரை, நேரியலை, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டவை; மீசையும் தாழியும்-முரடானலை, கடையாய் வெட்டப்பட்டவை; பின்தலையில்-ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், முன்தலையில்-ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், தலையின் இடுதுபக்கத்தில்-ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், இடது முன்னங்கையின் பின்பக்கத்தில்-ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், வலது முன்னங்கையில்-ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், கருத்தின் வலது பக்கத்தில்-ஒரு பால் உண்ணியும், இடது பாதத் தில்-ஒரு பெரிய வெட்டுத்தழும்பும் உண்டு; செஞ்சியிலும் வயிற்றிலும் முன்னங்கையிலும்-மயிர் வளர்க்கிறுக்கு; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவிலிருக்கும் கொல்சேராம்பட்டணம்; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் பிறக்கோடை; ஆசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு முழுவதும்; கல்யாணம் முடியாதவன்; பொலிஸ் சார்சன் கூடுநூல் ஜெ. ஜெ. மூல்லருக்கும், பொலிஸ் கெர்ஸ்தாபல் கசூல் கரீமுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் தீவரன் இவளைப்பிழக்க விட்டிருக்கும் விணக்கின் லெக்கம் கூடினால்

டசனுயக்க கங்காணங்கே நிக்கலவ்தூமாமி ; கக00 ம் ஆண்டு ஜினிமா ககந்-ட, டிறூகவு என்னுமிடத்தில் ககடு ரூபாய்களைக் களவாடினுடெனங்க் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொயகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மைசெய்வவன் ; வயது-ஏறக்குறைய உடு ; உயரம்-டி அடி சு அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-பெரியது, கரியது ; பற்கள்-நீண்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கவில் நிறம் ; கத்தரிக்கப்பட்டது, சிலைச் துண்டு ஒன்றினால் கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-இராத்தினபுரிக் குறி ச்சிகையச் சேர்ந்த கொலன்னகோறளொயிலிருக்கும் தொறப்பாண் ; பொதயிருப்பிடம்-டிறூவா ; ஊராடுமிடக்கள்-டெராறப்பாண், பம்பதெந்ட ; இரண்டு மனைவிகளுண்டு ; ஒருவள் பம்பதெந்ட என்னுமிடத்திலும் மற்றவள் டிறூவ என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; மச்சாண்மார்-டாவி-த்தூமாயியும், டிறூவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் அந்திரி சம். அம்பாங்கொட்டாட்டைப் பொவிள் நீத்வான் இவளைப்பிடிக் விட்டுநக்கும் விழங்கின் வித்தங்களை-

கலேஜில் ; ககோ ம் ஆண்டு ஆடிமா கச கங் வை , அனராசுபுரம் லீடு இடத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொயகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொவில்கள்-கடைக்காரன் , கூலி , சூதாடுகிறவன் ; வயது-ஏறக்குறைய கூடி ; உயரம்-சா அடி சூ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கறவல் ; வாய்-அகலம் ; கணக்கு-கறுப்பு , சிறியவை ; தலைமயிர்-சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; தாடியுண்டு ; பொதுமியிருப்பிடங்கள்-அது ராசபுரம் , புத்தளம் , குருநக்கல் ; அப்பூராய் ஜியியாவிலிருக்கும் டி. எஸ். அப்புறூராமிக்கும் வாறியப்பொளையிலிருக்கும் சிறியாமிக்கும் இவணை நல்லாய்த் தெரியும் . அனராசபுரத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட ஒருங்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடனடிக்கூடும் ஆக்குறகுக்கும் வருநாதன் ஜில்லக்கம் உறுப்புன்.

மொழியாட்டி அப்பு ; ககோ ம் ஆண்டு ஆடிமா கச ஸ் ட, அறாசபுரத்தில் வீடு இடித்தானெனக் குற்ற ஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொயகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-கலி ; வயது-ஏற்குறைய குடும்பம்-த அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில சிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் சொற்ப தாடியுமண்டி ; இ- சு காலில் சீரைக்கல் நீர்த் தாலை பார்த்து

லாக ஒரு தழும்புண்டி ; பிறந்தவிடம்-ஊவாமாகாணம் ; பொதுயிருப்பிடம்-அனுராசபுரம் ; ஊசாடியிடங்கள்-புத்தளம், குருநாக்கல் ; அறூய ஜிறியாவிலிருக்கும் டி. எஸ். அப்பறூயிக்கும் வாறியப்பொளையிலிருக்கும் சிறிறாமிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அனுராசபுரத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடனடிக்

பிச்சை அல்லது மொய்தீன் பிச்சை அல்லது வெள்ளை பிச்சை ; ககோ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ காங் டி, சர்ச்யாட் லேனில் நாம்பன் ஒன்றைக் களவாயினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சம்பாங்காரன் ; முகமதி யன் ; தொளில்-கரத்தைக்காரன் : வயது-உடி ; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; நேரத்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; வலது கண்ணில்-சிறு வெள்ளைப்புளை ஒன்றுண்டு ; தலைம யிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; மீசமாத்திரமுண்டு ; வலது பாதத்தின் விரல்சனிலொன்றில்-பளைய புண் அ-ஸ்டயராளம் ஒன்றுண்டு ; நடக்கும்பொழுது கெங்குதிரவன் ; பிறந்தவிடம்-தென் இந்தியாவிலிருக்கும் மதுரை ; பொதுயிருப்பிடம்-சர்ச்யாட் லேன் ; ஊசாடியிடங்கள்-கொம்பனித்தெறு, முகத்தவாரம், மருதாளை ; கல்யாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-மொய்தீன் பீஹிரிஸ் என்பவள் சர்ச்யாட் லேனிலிருக்கும் உக ம் இலக்க தோட்டத்திலிருக்கிறோன் ; சகோதரன்-சொம்பனித்தெறு இறைச்சிக்கடையிலிருக்கும் நாகாப்பிச்சை ; பொலிஸ் கொங்கத்தாப்பலகள் A 302 டி. எம். புக்கிருக்கும் A 81 மாடசாமிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவர்கள் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூக்குடு.

ஏனுமற்யோனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

ககோ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ காங் டி திகதியிலும் அங் திகதியிலும் கொள்ஞாப்பிடியிலிருக்கும் உகச் B இலக்கமுள்ள காலி ரேட்டியுன் ஒரு கோழி அறையிலிருந்து : வெள்ளைப் புள்ளிகள் உள்ள கறுப்புக் கேரழிகள்-நூ, சாம்பல்கிறக் கோழிகள் உ, வெள்ளைக் கோழிகள் உ, கறுப்பு கிவுப்பு சிறங்களையுடைய கோழி க. சொந்தக்காரன், டர் எட்வாட் முசர்வன்ஜி, உகச் B இலக்க காலி ரேட்டு, கொள்ஞாப்பிடி.

ககோ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ டி ந் டி, சிமெ-றி ரேட்டிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் வெளிவிருந்தையிலிருந்து : பளைய பிலாமரச் சாய்டானக் கதிரை ச, R. A. F. அடையாளம்போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எட்வாட் வில்விரை பெற்றோ, பிறக்கிறுசி, உக ம் இலக்க சிமெட்றி ரேட்டு.

ககோ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ அங் டி, கொம்பனித்தெறுவிலிருக்கும் பிறேபுறுக் ரேட்டில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை திறில் கோட்க, வெள்ளைப்பட்டுக் கைலேஞ்சிக் க, சிவப்புப் பட்டுக் கைலேஞ்சிக் க, நடுவில் பெரிய கறுப்புப் பூக்கள்போட்டு இவைகளைச் சுற்றிவர சிறு கறுப்புப் பூக்கள்போட்ட யாவதத் தலை லேஞ்சிக் க. சொந்தக்காரன், நூர் ஆயித். பிறதேசத்து வெள்ளை நாண்யங்கள் கூடாடுத்த வெள்ளைச் சங்கிலியுடன் துறப்பு பிறிம்பாயில்லாத துறந்தமுகமுள்ள வெள்ளைக் கடிகாரம் க, வெள்ளை பொத்தான்கள் டி, (பர்மா ராண்யங்கள்), வெள்ளைக் கோட்க, வெள்ளைச் சிலைகள் உ, தோல் வார் க, வெள்ளை பெனியன் க, வெள்ளைக் கைலேஞ்சிக் க, வெள்ளைப் பட்டுக் கைலேஞ்சிக் க. சொந்தக்காரன், டி. அர்னேலீல் அப்பு.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

ககோ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உக ந் டி, கண்டியில் பித்தீனை லொக்கட் ஒன்றும் தூறப்புகளும் தொடுத்த பித்தீனைச் சங்கிலியுடன் உடல்சூல் ம் இலக்கமுள்ள வெள்ளைக் கடிகாரம் க, தகட்டில் இலக்கம் 1, The Twoli Swiss made எழுப்பட்ட துரச்சாணிக்கேற்ற துறப்புபிறிம்பாயில்லாத சிறு மெட்டல் கடிகாரம் க. சொந்தக்காரர், கண்டி, எட்குவாட்டர் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககோ ம் ஆண்டு ஆடிமீ உக ந் திகதி துவக்கம் பாண்துதையைச்சேர்ந்த ஹிருஞ்விலிருந்து கானுமைப் போன ஹிசியா என்னுஞ் சிறுவனுக்கடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களத்தி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேலைக்காரி ; வயது-ஏற்குறைய கநி ; உயரம்-ஏற்குறைய கநி அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; வெளிறின கபில சிறம் ; முக்கு-கூரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-கட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டைப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-அளுத்தகமத்திலிருக்கும் பின்னேறன் : என்று சொல்லப்படுகிறது ; பொதுயிருப்பிடம்-பாண்துதையிலிருக்கும் ஹிருஞ் ; ஊசாடியிடங்கள்-பாண்துதை, கொழும்பு, கண்டி ; தகப்பச்-இறந்தபோனான் ; தாய்-உயிரோடுக்கிறோன் ; இவளின் சுதேச ஊரில் ஒரு சகோதரன் அல்லது சகோதரி ஹிவஞ்சுகு உண்டு ; பாண்துதையில் குற்றவிசாரிப்புபெச்சும் ஜேம்ஸ் குறுப்பு என்பவருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

Police Office,
Colombo, September 12, 1900:

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.